
❑ ❑ ❑

6.10 Astro Boy II (5)          
Japonský animovaný seriál (2004)

6.35 Friends          
Dánsko-thajský animovaný seriál 

7.05 Elfové          
Americko-dánský animovaný seriál 

7.50 M*A*S*H (120)          
8.45 M*A*S*H (121)          

Americký válečný seriál (1972-1982)
9.15 Jake a tlusťoch III (9)          

Moje skvělá hodina
Slavný americký krimiseriál (1987-92).

10.15 Rosamunde Pilcher: Falešná 
jeptiška          
Mladá policistka Sabrina se v přestrojení
za jeptišku vydává do kláštera, aby 
své tetě pomohla rozplést záhadu 
podivných incidentů, ke kterým za 
jeho zdmi dochází. Potkává zde
sympatického architekta, který hledá
svou biologickou matku...
Německý romantický příběh (2012). 

12.10 Polední zprávy          
12.20 Jake a tlusťoch III (10)          

Hodně dávno a dost daleko
Slavný americký krimiseriál (1987-92).

13.20 Komisař Rex VII (15)      
Mrtvá za mřížemi
Německý kriminální seriál (2003). 

14.25 Komisař Rex VIII (1)      
S Ninou o půlnoci
Německý kriminální seriál (2003).

15.25 Policie Hamburk I (16)  
Lstivá přítelkyně
Německý kriminální seriál (2007). 

16.25 Odpolední zprávy  
16.40 Soudní síň          

Naprostá iluze
17.35 Prostřeno!          
18.55 Zprávy FTV Prima          
19.25 Krimi zprávy          
19.40 Divácké zprávy          
19.55 TOP STAR          
20.15 Ohnivý kuře II (3)          

Mike medium Rare
Mike si užívá chvíle klidu po tom, co 
se rozhodl, že se už tolik nebude 
zabývat franšízou. Jarda stále bojuje 
s Malvínou o chvilku soukromí. Veruně
jdou kurzy cukrářství o poznání lépe,
ale problémy má s trochu prapodivnou
paní Hrubešovou, která si u ní objedná
ze svých úspor i kurz jen pro ni.
Seriál s vůní jídla a chutí života (2017)

21.30 Jste to, co jíte          
Marcela dva roky zajídala smutek
ze zrady, až se její váha vyšplhala na
130 kilo. Překoná zklamání a získá 
zpátky ztracenou krásu a radost ze 
života?

22.45 Castle na zabití IV (2)          
Hrdinové a zločinci
Americký kriminální seriál (2011).

23.40 Soudní síň          
Naprostá iluze

0.35 Rosamunde Pilcher: Falešná 
jeptiška          
Německý romantický příběh (2012).

2.35 Komisař Rex VII (15)  
Německý kriminální seriál (2003).

3.20 Komisař Rex VIII (1)  
Německý kriminální seriál (2003).

4.05 Policie Hamburk I (16)

TV PROGRAM

seriál
Ohnivý kuře20.15

Odlišný přístup v pojetí prostoru určeného k bydlení

představují projekt van Eetveldeova domu barona

Victora Horty a Fallingwater Franka Lloyda Wrighta.

Oba architekti reagovali na instrukce klienta, ale

Horta měl za úkol věnovat pozornost požadavkům

kladeným na interiér domu, zatímco u Wrighta hrálo

klíčovou roli při stavbě Fallingwater přírodní prostře-

dí Bear Run v Pensylvánii.

SEZÓNNÍ BYDLENÍ

Pokud je dům obydlen jenom sezónně, musí tomu 

opět jeho vzhled odpovídat. Farnsworth House byl

postavený jako prázdninové sídlo, takže nemusel mít

velké skladovací prostory ani formální prostory urče-

né ke spaní, jako je tomu u domů určených ke stálé-

mu bydlení, což dává architektovi volnost v práci 

s čistými liniemi a vizuálně transparentními prostory

do přírodního prostředí stavby. Na rozdíl od toho 

obydlí určená ke stálému bydlení, která reagují na je-

jich městské prostředí a životní styl jejich obyvatel,

mohou být bohatá na detail, uzavírají své obyvatele

do mikroklima vytvářeného použitím vnitřních za-

hrad, vodních nádrží a nástěnných maleb, které na-

značují požitkářský životní styl určité doby. To je nej-

lépe vidět v takových obydlích, jako je Dům Vettiů 

v Pompejích. Požitek jiného druhu lze vidět v Bathu 

v Royal Crescent, což je komplex spojených domů 
určených ke stálému i sezónnímu bydlení pro zá-
možné a příslušníky "dobrých" rodin, pro něž je cha-
rakteristická kombinace vnější vizuální harmonie s
luxusním vnitřním zařízením. Celý komplex je ob-
klopený obrovským zatravněným parkem, který vy-
volává dojem venkovské usedlosti.
Tak naše obydlí, ve kterých jsme žili po celá tisíciletí,
měla různé formy, které odpovídaly našim estetickým 
a praktickým potřebám. Veliká rozmanitost, kterou
jsme si ukázali v tomto malém výčtu našich nejzajíma-
vějších obydlí, prozrazuje obrovskou variabilitu lid-
ských potřeb, sjednocující prvky těchto budov na dru-
hé straně vypovídají o podobnosti lidského úsilí.

Zdroj: DIVY SVĚTOVÉ ARCHITEKTURY
Nakladatelství Svojtka & Co.

inzerce

MĚSTO V HORÁCH
Machu Picchu je příkladem komunity, která vznikla
v určité době jako reakce na potřeby jejích obyva-
tel a požadavky jejího prostředí.

BYDLENÍ KOMUNITY Některá masová výstavba
vzniká náhodně, ale jiné příklady jako obytné 
domy Habitat v Montrealu byly 
navrženy pro potřeby 
konkrétní komunity.

Mail 2-2017 komplet  8.3.2017 4:12  Stránka 52


